91. AML, *Idem*, n. 245.

APÉNDICE DOCUMENTAL

1

Roma, 6 de diciembre de 1553.

Bula del cardenal Rainucio en la que confirma, mediante autorización de Julio III, la concesión al Estudio General de Lérida de 400 florines de oro de Aragón, sobre el albeceazgo de Berenguer Gallart, más otros 100, y los legados inciertos de la diócesis y ciudad de Lérida hasta la cantidad de 20.000 florines de oro de Aragón.

Transumpto de una bulla apostolica concedida al Rector, y Universidad de Lleyda peraque fins a vint mil florins de or puguen percibir de llegats incerts de la Ciutat, y Diòcesis de Lleyda, y aquells hajen de esmersionar en la compra de algun reddit annual per la manutenció y conservació del Estudi de dita Universitat ab tal que lo que se cobra se debposite en lo Sacrari de la Seu de Lleyda y se esmerse de allí ab Consentiment del Canciller de dita Universitat que sempre sia canonge de dita Seu; deada en Roma en Sant Pere a 8 del idus de octubre an lo añy ters del Pontificat de Julio Papa tercer.

Hoc est exemplum bene, et fideliter Ilerde sumptum a quadam bulla apostolica in pergamen exarta in aliquibus suis locis murinis, aut alterius animalis dentibus perforat, ubi littera deficiente. ommodo legi non poterant in albo relictis, et punctuatis, non alias cancellata, vitiata, nec in aliqua eius parte suspecta, sed omni propus Suspitione carente, cuius tenor talis est = Raynuttius miseratione Divina tituli Sancti Angeli pbr. Cardinalis, Dilectis in Christo Rectori, et consilio Universitatis Studii generalis civitutis officium nos admonet, et inducit, ut his, que ad conservationem, manutentionem, et aufmentum Studiorum in quibus Sacra leges, Sanctaque decreta, et alia facultates, per quas hominum ingenia ad sancta desideria altius tollantur, leguntur et interpretantur quantum cum Deo possumus favorabiliter presten (...) assensum. Exhibete siquidem nobis nuper pro parte vestra petitionis series continebat videlicet olim felicis recordationis Calixtus Papa tertius provide considerans redditus annuos dicte Universitatis propter illorum tenuitatem pro salariis, et stipendiis Doctorum, Lectorum, et officialium eiusdem Universitatis, ac aliis Universitati huiusmodi necessariis, prout decet non suficere cupiensque illos augere, ac indemnitati, et augmento dicte Universitatis consulere ultra annuos redditus quadringentorum florenorum auri monete Aragonie, quos ipsa Universitas singulis annis ex marmessoria de Engallart nuncupata Civitatis Ilerdensis percipiebat super dicta marmessoria alium redditum annum aliorum centum florenorum prefate Universitati assignaverit, et insuper voluerit, et ordinaverit, quod Universitas huiusmodi pro congrua satisfactione salariorum, et stipendiorum prefatorum domorum refectionibus, ac aliis occurrentis necessitatibus ex legatis incertis per chrisfideles defunctos, pro tempore in Civitate et Diocesis Ilerdensis, etiam dicte marmessorie relicitis summam, et quantitatem viginti millionum florenorum similium in emptionem reddituum annorum pro ipsa Universitate sub certis modo, et forma tunc expressis convertens habere, et recuperare deberet, quodque pecunie ex legatis incertis predictis, per dictam Universitatem, seu illius pro tempore Deputatos recuperande sta-

tim in Sacrario Ecclesie Ilerden, ac illius capitulo deponerentur, et inibi sub fida custodia conservarentur donec in emptionem redditum annuorum pro eadem Universitaste converterentur, ac alias pro ut in litteris apostolicis prefati felicis recordationis Calixti asseritur latius contineri, nibilominus propter negligentiam Rectorum, et administratorum Universitatis prefata pro tempore existentes, ac multiplicitudinem aliorum diversorum onerum supra dictis legatis incertis impositorum, et exactorum Universitas huiusmodi parum, aut nibil ex eidem legatis incertis hactenus exegit, nunc autem vos ne dicta Universitas litterarum predictarum effectu frustetur, cupitis de cetero legata incerta in dictis Civitate et Dioces. Hactenus relicta, et in posterum relinquere pro dicta Universitaste percipere, levare, atque exigere et ut hac eo, majori cum auctoritate facere possitis, quo desuper recentiorem sedis aplice gratiam obtineatis, suplicari fecistis humiliter vobis, et dicta Universitati super his per se dem apostolicam de oportuno remedio noviter provideri. Nos igitur litterarum predictarum tenorem ac si de Verbo ad Verbum insererentur, presentivus pro suficiente expresso habentes huiusmodi supplicationibus inclinati, Authoritate Domini Pape, cuius penitentiarie curam gerimus, et de eius speciali mandato super hoc vive vocis oraculo nobis facto, Vobis et pro tempore existentibus dicte Universitatis Consilio Rectoribus et Administratoribus, ut quaquam legata incerta per quoscumque Christi fideles in dictis Civitate et Dioces. Ilerden hactenus relicta, et in posterum reliqua, dummodo hactenus relicta alicui alteri loco seu persone iam applicata non sint usque ad summam viginti millia florenorum auri per vos, vel vestros ajusdem Universitatis nomine Deputatos, seu pro tempore deputandos, sine tamen prejudicio fabrice basilice, principis apostolorum de urbe, ac Sancte Cruciate in Regnis Hispaniarum concessem, Episcopi eiusdem Civitatis, seu capitulo sede vacan, ordinarii loci, vel comunitatis secularium, aut alterius cuiusvis licentia minime, in aliquo requisita, percipere, exigere, et levare, illaque in emptionem aliquorum reddituum annuorum pro eadem Universitaste, aliisque dicte Universitatis, occurrentibus necessitatibus convertere libere, et licite positis, et valeatis tenore presentium de novo concedimus, et indulgemus dicta legata incerta exnunc, prout extunc, et e contra prefate Universitati pro eiusdem augmento, consevatione, et manutentione aplicanda, et applicata fore, sicutque per quoscumque Iudices et Commissarios sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter quavis aliter iudicandi interpretanti, et diffinendi facultate, et autoritate iudicari, interpretari, et diffiniri debere, irritum quoque, et inane quicquid secus a quam contra... quomodolibet contigerit attemptari decernen. Quo circa discretis viris curie causarum Camere Apostolice, Generali Auditori, et Prior Monasterii Sancti Dominici... per Priorem soliti gubernari, ac Decano Ecclesie Ilerden, et eorum cuilibet eisdem authoritate, et mandato committimus, et eorum cuilibet eisdem authoritate, et mandato committimus, et mandamus, quatenus vobis, et dicte Universitatim in... perpetue, et efficacis defensionis presio assisten faciant vos, et eadem Universitatem pro tempore presentibus litteris, illarum effectu pacifice frui, et gaudere... per..., et ipsan Universitatem per loci Ordinarium, aut alios quoscumque, tam Ecclesiaticos, quam Seculares Iudices, et personas cuiuscumque Dignitatis, status, gradus, ordinis... ditionis fuerint, et quacumque etiam Pontificali prefulgeant Dignitate, vel authoritate etiam Apostolica fungantur publice, vel occulte,

tacite, vel expresse, directe, vel indirecte qu... colore, vel ingenio impediri, molestari perturbari, aut alias quomodolibet inquietari.

Contradicitoris quoslibet, et rebelles, per censuram Ecclesiasticam, et alia... tuna remedia, appellatione postposita compescendo invocato; etiam ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis, non obstantibus voluntatibus defunctorum per quos dicta legat relicita sunt, vel relinquuntur in futurm, ac apostolicis, et tam provincialibus, quam synodalibus constitutionibus, et ordinationibus, privilegiis, quoque indultis, et litteris apostolicis in prejuditium presentium forsitan concessis, et impostorum concedendis, quibus omnibus, ellorum tenores, ac si de verbo ad verbum insererentur presentibus pro plene et suficiente expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque proviso, quod pecunie, res, et bona ex dictis legatis incertis pro tempore exigentibus deponantur in sacrario Ecclesie Ilerden, et ibidem permaneant donec in emptionem reddituum anuorum pro dicta Universitate, vel aliis eidem Universitati occurren. Necessitatibus per vos, seu vestros Deputatos aut Deputandos Consentien. Tamen, in earundem extractione, ac conversione, Cancellario dicte Universitatis, qui canonicus Ecclesia Ilerden semper existat, aut eius pro tempore surrogato, aut locumtenen. convertantur. Datt. Rome apud Sanctum Petrum sub sigillo officii penitentiarie octavo idus decembris Pontificatus Domini Julii Pape tertii anno tertio = Di Brun. centum quinquaginta trnus = P. de Panapgylis = A. Cinus pro sigill... dringentis quinguaginta M. B. es. = Jo. B. Lomel centum quinquagin. Ruz. de concensu intuitu Rdi. D. Canei Hieronimi Mahull, et D. Petri Cordellas scriptis Linus = tetro = B. Comellinus = P. Cordellas = - bulla ita aprobat notarius infrascriptus manu propria. X. = Signum Josephi Queron Civil honorati Apostolica, et Regia

Authoritatibus Notarii publici de Collegio Civitatis Ilerda testim. = Signum Francisci Paris authoritatibus Apostolica, et Regia Notarii publici civitatis Ilerda huic exemplo testid. = Signum Josephi Casanoves Civil honorati, et Authoritatibus Apostolica et Regia Notarii publici Ilerda, que huiusmodi exemplum a suo vero originali predicto sumpsi, propria Manu Scripsi, legitimeque revidi, et in fidem cum approbatione punctuatorum in pagina tertia, in lineis trigessima, trigessima quarta trigessima septima, et quadrageddima prima. pagina quarta in lineis quarta, octava, et vndecima, pag. quinta in linea tertia. Regs. Clausi Ilerda die quarta Aprilis MDCCXXXVI. = X.

ACL Cajón 151, carp. 4, reg. 7.200

Lérida, 3 de junio y 29 de septiembre de 1559.

Reformna del Estudio, del obispo Miguel Despuig.

Statuta studi Ilerdensis.- 1559

Multis undique natura novitatibus utens varietas etiam temporum munitudo el

comutatio negotiorum quibus hominum vita continetir statua suadent variari humana ut et romani pontifices ac sapientes queidam viri scriptum reliquerunt et pie memorie Justiniano imperatori placnit qui etiam ex his que ab ipso sanata erant aliqua corrigere no fuit dedigatus quo fit ut nemini mirum videri deveat si nonis sub inde legibus quedam aprincipibus prudentibusque viris immutentur ac leges nonnulla que prius placuerant rebus, aut hominum ingenii commutatis antiquentem quod et in magnis mortalium setibus que civitates dicuntur et in minoribus quales sunt que scholasticorum universtitates nuncupantur ac cidsse novimus quam obrem Nos Michael Dezpuig miseratione divina Ilerdensis episcopo visitator ac reformator generalis studii Ilerdensis, petente universitaste a S. C. C. et Regia Magestate creatus et deputatus, accepta pro amore quo universitatem prosequimur cum debita reverentia reformatione volentes augmento conservationi et tranquilitati predicte universitatis consulere illuisque habitatores inpace et quiete diubus conservar statum et necessitates huius universitatis diligenter perspicientes hactenus ab statutorum promulgatione vacavimus Idque cum accurate ac diligenter perspexerimus fluctuantem hanc universitatem ac propter antiquam morum corruptionem statutorum abusum et pravam interpretationem pene deperditam vaterum statutrum correctione aliqua et interpretatione novarumque sanctionum editione ad instaurationem ager intelleximus maturo itaque et digesto consilio habito cum doctoribus et cathedralicis quibusdam peritissimis rerum et statutorum huius universitatis quios libera et spontanea voluntate (ut sanior speretur nostrarum deliberationum eventus) convocari iussimus statuta sanctiones et ordinationes statuimus, sanctimus et ordinamus sub forma et declarationibus insfrascriptis. Alias suis loco et tempore et necessitate exigente laturi que omnia auctoritate Regia qua fungimur in hac parte confirmanda aprobandaque duximus, prout nunc confirmamus et approbamus roburque in perpetuum habere decernimus.

Statutum primum

Ut calumniationibus obuictur et veritati consulatur sancimus non licere cuiquam publice opiniones problematicas vel paradoxas defendere disponentibus statutis duodecim tantum conclusiones et cum existentibus a latere tueri posse in sui robore permansuris et ut predicta omnia maiori gaudeant firmitate et absque fraude inviolabiliter custodianter precipimus conclusiones omnes antequam ni publicum edantur examini nostro vel personarum a nobis designatarum et in effectum Rectoris universitatis et doctoris regentis cathedram primariam in ea facultate in qua principaliter posite sunt subjacere, ita ut patita prius per sustinentem et precedente legitimo examine obtenta licentia et no alias imprimende tipographo dentur. Si quis autem huic nre iussioni in aliquo contrafacere tentaverit et optato certamine careat et omnibus privilegiis et immunitatibus huius universitatis ipso iure privatus existat.

Statutum secundum

Disponimus et volentem conclusiones defendendas proponere huius modi esse, qui ad baccalaureatus gradum in ea facultate in qua certare cupit cursibus iam tunc peractis, absq. aliqua dispensatione die certaminis admitti possit.

Statutum tertium

Quia private et publice utilitati nocivas esse iudicamus consilii huius Universitatis determinationes quibus ad baccalaureatus gradum admitti dispensatur, eos scholares quibus ad peragendos auditionis necessarios cursus desunt duo anni et quibus vnius conducte auditio vicem anni obtinere conceditur ac omni tempore et in quocumque personarum genere valitura constitutione mandamus tales consilii determinationes nunquam fieri et si defacto fieri contrigat eas ipso iure nullas esse decernimus mandantes notario Universitatis subpoena privationis officii ut de eis vel illarum occasione publicum non conficiat instrumentum.

Statutum quartum

Deo propicio annis retro clapsis reformationi huius Universitatis iuste et misericorditer incumbentes utilitatique scholarium prospicientes lectionum numerum in quacumque facultate crevimus nostram etiam opera nostrisque, sumptibus (solutis anobis debitibus stipendiis) asolutione collectarum et conductarum quibus maxime gravabantur scholares liberavimus cupientes itaque rem perfecto fine concludere et occasiones quibus lectiones impeditre contingit admiere hac utilissima lege ordinamus consilia omnia in universitate ex quacumque causa habenda conclusiones etiam Vniversas aquicunque defendendas diebus feriatis, no item lectionibus ordinariis destinatis congregari et tueri si tamen grave et ecudentis damnum utilitati publice consilii moram esse allatarum Rector, duo antiquiores doctores et sindicus universitatis huius unanimiter et nemine discrepante iudicaverint, nostre constitutioni eo casu locum non esse declarmus.

Statutum quintum

Ne deffectum feriarum utilitate disputationes scholares et congregatione consilii eos quirum intererit hebdomada aliqua frustari contingat nostris preceptis hactenus, sevatis perenne ac perpetuum robur triibuentes, hac in omni enum valitura sanctione disponimus quod si in hebdomada defficiat dies festus ex designatis statutis antiquioribus dis iovis sit feriata, in qua et conclusiones tueri et consilia congregari possit mandantes vidello maiori universitatis subpoena derectori universitatis ut qui-
tiens festur hic inciderit die hora et forma solitis tam conductitio quam ordinario tempore lectoribus nunciet.

Statutum sextum

Super precedentia consiliariorum imperfectum a Damiano Pi scriptum statutum novimus, variasque et assidua ex eo inter consiliarios ortas dubitationes et controversias intelleximus, finem itaque litibus et antique dubitationi consiliariorum imponere cupientes hoc perfectissimo statuto disponimus ex consiliariis qui in eiusdem rectoris anno sive initio sive posteaquandocunque prima vice iuraverint ita ut alio anno nullus ex eis consiliarius extiterit eum in consilio antiquorem iudicari qui primo matriculatus reperietur iuxta statutum Damiani Pi quem hoc casu locum habere declaramus. Si autem alter anterioris rectoris tempore consiliarius extiterit alter vero primo matriculatum se alleget matricule nulla habita ratione ex quo alterum in

rebus consilii peritiorem presumimus eum in consilio antiquorem haberi decernimus.

Statutum septimum

Honestati comodisque scholarium prospicientes perspeximus antique vestrum varietate pompe et immoderatis sumptibus modum hac saluberrima ac imperpetuum valitura sanctione imponer. Sancimus itaque ut scholares omnes quandocumque ad scholas vel per civitatem fuerit birreta defferant clericorum, vestes etiam superiores prout honestati congruit arbitrio su longas, coloris tamen non crosei, non viridi, non albi, non rubei aut alios in honesti. Sin autem aliter fecerint omnibus privilegiis scholarium ipso iure privati existant. Prodigalitati etiam quorundam occurrere volentes, ordinamus non licest cuiquam vestes sericas interiores vel exteriores defferre. Statuto Petri de Cardona super exceptione personarum suum robur obtinente. Si quis autem huic iustioni contrafecerit vestibus privatur, quorum valor pro una parte hospitali pauperum pro alia rectori pro alia vero erario et vidello universitatis applicetur. Mandantes rectori universitatis subpoena periurii et decem librarum applicandarum erario, quemcunque contrafacientem vederit ipsofacto deprehendat et nostre constitutioni congruentem executionem prestet.

Statutum octavum

Armorum omnia genera scholarium quiet tranquilitati et professioni contraria esse nemo est qui nesciat cupientes itaque rectorum insurdam antiquatis statutis super prohibitione armorum consulere precipimus non licere cuiquam scholarium die vel nocte publice vel occulte armorum aliquod genus portare. Si quis autem ensem, pufionem, sciam aliudque quodcumque armorum genus defferens reperiatur et armis omnino absque remissione caret et in carcere per tium dierum spatium detineatur excepto tamen sin anobis vel restore universitatis tantum in scriptis licentiam ex iusta causa obtinuerit quod si rector aliquem contra facientem videns apprehendere neglexerit eum in penis predicti statuti incidere decernimus.

Cum presentin fidem facio ego Michael Senctandreu Regia auctoritate notarius publicus et civil ilerde scribaque in his assumptus quod die tercia mensis iunii anno anat. domini Millesimo quingentesimo quinquagesimo nono convocatis et congregatis magnificis dominis Hieronimo Morel, I. b. Rectori generalis studii universitatis Ilerdensis pro inclita valentinorum natione Petro Moli Petro Sagarra Bartholomeo Gomar. D.D. Petro Robio Francisco Botella Hieronimo Pasqual. I.D. Petro Steve et Antonio Oliva artium magistris Andree Rius Stephano Codernia t. Garcia t. Lebot Martino Magallon. Joanni Amell. Michaelli Agullana. Paulo Agullana Martino. Joanni Franquesa. Joanni Millanes. t. Sans. t. Perez. t. Ferrer. t. Vidal. t. Bigo. t. Alzina. Consiliariis anno presenti dicte universitatis dicti generales Studii mato dicti magnifici Rectoris ad nutum Montsserati Stalella Subbidelli dicte universitatis et ad sonum campane in aula iuris pontifici dicti Studii ubi alias pro similibus et aliis nefitiis dicte universitatis convocari et congregari solita suprascripta octo statuta per Illm. et Rm. dominum Michaelem Despuig divina miseratione Ilerdis. Episcopum visitatorem et reformatorem universitatis predicte edita et in his precedentibus duo-

bus huiusmodi forme soleis congesta alienaque licet manu scripta et continuata. ego dictus notarius et scriba ex iussione sua Rma. Dominationis alta et intelligibili clara- que et distinta voce ad verbum legi publicavi insinuavi et notificavi eisdemque es parte sue Rma. dominationis in iunxi quod in dictis statutis contenta adinplerent iuxta illorum seriem et tenorem subpenis in eis apositis et contentis. Protinusque et ad alios actus no divertendo constitutus personaliter ego idem notarius et scriba ad ianuale valuarum dicte aule Iuris Canonici eadem in hilominus statuta et dicto domino Rectori et Scolaribus dicte universitatis ibidem in numero satisgrandi ad mandatum eiusdem domini Rectoris convocatis et congregatis alta et intelligibili voce publicari. ita et ubi supra presentibus ibiden pro testibus honoribus. Nicholao Figueres. bidello. et Monserrato Stalella subbidello dicti generalis Studii ad predicta omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum propria manu scriptorum ego idem notarius et scriba hic meum solitum artis notarie appono Sig + num.

Statutum nonum

Antique Bacchalaureorum controversie super antiquitatibus et precedentiis tam in electione horarum quam titulorum finem imponere cupientes precipimus eorum bacchalaureorum qui cathedras ordinarias in Studio ad hue non obtinuerint cum antiquiores haberi et in electione hore ac tituli prefferri qui postposita qualitate bacchalaureatus, evisus, conclusionem vel alia quecunque qualitate pluribus annis iuri operam dederit si iuris est professor antiquiribus statutus correctionem declaracionem vel augmentum pro ut opus fuerit hac nostra in perpetuum valitura iussione addentes, eorum vero bacchalaurearum qui cathedram ordinariam in scholis quandoque legerint posposita institutionum vel conductarum qualitate eum antiquiorum iudicari volumus qui primo loco cathedram ordinariam obtinuerit veteribus statutis in proposito loquentibus correctionem et augmentum hac nostra iussione recipientibus Dats. in nostro episcopali palatio die vigesima nona mensis septembbris ilerde anno 1559.

ACL, Cajon 151, carp 4, reg. 7.210

3

Roma, 9 de junio de 1565

Bula de Pio IV estableciendo una pensión anual de 700 ducados de oro sobre los bienes y frutos del Obispado de Lérida, en favor del Estudio General de Lérida.

Exemplum authenticum bulle reservationis constitutionis et assignationis pensionis annue septiengentorum ducatorum auri de camera in favorem Rectoris et universitatis generalis studii ilerdensis super fructibus mense episcopalibus Ilerdensis.

Hoc est exemplum fideliter Barchinonensis sumptum a quibusdam patentibus pergamente litteris Sanctissimi et Beatissimi Domini nostri Domini Pii divina providentia Pape IIII eius vera bulla plumbea incordonibus rubei croceisque colorum in pendent. munit. et aliis solemnitibus more apostolice cancellarie debite expeditis

non viciatis non cancellatis nec in aliqua earum parte supectis sed omniprorsus vitio et suspicione parentibus quarum tenor est huiusmodi: PIVS EPISCOPVS SERVUS servorum dei. Ad perpetuam rei memoriam. Pro nostri muneris officio omnibus modis quantum in nobis est, eniti et procurare debemus, ut literarum studia, perque, via ad bene beateque vivendum prebetur congrua subventionis auxilio recreata in suo solido florentique statu valeant feliciter permanere, cum itaque sicut accepimus vetus illa stipendiorum et reddituum mediocritas quam clare memorie Reges Aragonum et Cathalonie Principes Schole et universitatis Studii Generalis Illerdensis fundatores illi pro dote sua assignanda curaverunt ad conducendum eximios quos expedit doctores, sustinendumque aliquoquin perpetuum multarum expensarum pondus neutiquam satis sit, preterea annone aliarumque rerum caritas ita Indies ingravescat, ut non temere vereatur dictam Scholam tractu temporis ab officio suo de futuram esse nisi illa novi redditus accessione, quo et luculentiora doctoribus suis stipendia constituant et in aliis necessitatibus suis de congruo sibi subsidio prospiciat tempestive adviveretur si porro ab huiusmodi officio cessare vel certe vinidam illam qua nunch floret exercitationem inter mittere cogeretur, id profecto grave atque in commodum non Civitati Illerdensis modo sed eque omnibus Aragonum et Valentie Regnorum populis redderetur, quando quidem illorum iuventus nusquam alibi in Regnis illis, sive divino, sive humano iure, ceterisque disciplinia perfecte instruantur, et ex ipsa schola viri non pauci, cum ad ecclesiastica, tum ad rei publice gubernacula capescenda passim prodire consipientur. NOS etiam carissimi in Christo filii nostri Philippi Hispaniarum Regis Catholici Cathalonie Principis dictam scholam pro qua amplificanda atque ornanda prefati Reges tantopere elaborarunt auctam et illibatam enixe cupientis hortatu eam omni qua possumus industria innare et promovere volentes. Motu proprio et ex certa Scientia nostra prefate Schole et universitati, pensionem annuam et perpetuam, ab omni decima et alio, onere ordinario et extra ordinario apostolica auctoritate et ex quavis causa imposito et imponendo, liberam immunem et exemptam septingentorum ducatorum auri de Camera Super Mense Episcopalis Illerdensis fructibus redditibus proventibus iuribus et obventionibus universis quorum medietatem ipsa et forsam alie super illis aliis assignante pensiones annue insimul ut accepimus non excedunt, Dilectis filiis Rectori et administratoribus dicte universitatis vel procuratori suo ad hoc ab eis speciale mandatum habenti per venerabilem fratrem nostrum Antonium Augustinum Episcopum Illerdensis et successores suos presules de iure Patronatus dicti Philippi Regis et Principis ex privilegio apostolico esse dignoscitur, annis singulis pro vna videlicet in domini nostri Iesucristi et altera medietatibus pensionis septiengentorum dicatpri, huiusmodi in Beati Ioannis Baptiste nativitatum festivitatibus Illerde etiam presentibus ipsi Antonio Augustino Episcopo minime intimatis integre per solvendam, eiusdem Antonii Augustini Episcopi etiam pro eo quod aliis similis pensio super eiusdem fructibus redditibus et proventibus quondam Ioannis Hurtado de Mendoça cleico illam annuatim percipienti apostolica auctoritate reservata per illius obitum exticta existit, ac dilectorum filiorum capituli dicte Ecclesie nec non prefaci Philippi Regis et Principis expresso ad hoc accedente consensu auctoritate prefata tenore presentium perpetuo reservamus constituimus et assignamus Decernentes Antonium Agustum Episcopum et Suc-

cessores prefatos ad integrum Solutionem pensiones septingentorum ducatorum huiusmodi Rectori et administratoribus prefatis faciendam efficaciter obligatos fore, ac huiusmodi reservationem constitutionem et assignationem etiam pro eo quod ille in consistorio nostro facte non sunt aut ex quavis alia causa nullo tempore de surreptionis vel obreptionis seu nullitatis vicis aut intentionis nostre vel alio quopiam defectu notari vel impugnari posse, nec sub illis revocationibus suspensionibus modificationibus reductionibus alii sue contrariis dispositionibus etiam motu et Scientia similibus ac de apostolice potestatis plenitudine vel etiam ad successorum prefatorum instantiam etiam propter fructum redditum et proventuum preditorum notabilem diminutionem aut ex quacumque alia causa quantum liber iusta et rationabili comprehendi, sed semper ad illis exceptas et quoties ille emanabunt toties in pristinum et validum statum restitutas repositas et plenarie reintegratas esse et censi eiisque et quibus cunque aliis pro tempore contingentibus causis quantum cunque iustis et casibus fortuitis non abstantibus pensionem prefatam ipsi universitatii integre persolvi, nec eadem universitatem ad necessitates aliaque premissa verificanda vila ratione teneri, sive per quoscunque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores ac Sancte Romane Ecclesie cardinales in quavis causa etiam instantia, sublata eis et eorum cuilibet quavis iudicandia liter et interpretandi facultate ubique iudicari Sententiari et diffiniri debere, nec non irritum et inane si secus super his aquoquem quavis auctoritate Scienter vel ignoranter contigerit attemptari, ac volentes et eadem auctoritate statuentes quod illi ex Antonio Augustino Episcopo et successoribus suis prefatis que in dictis festivitatibus vel saltim infra triginta dies illarum singlas inmediate sequentes pensionem septingentorum ducatorum huiusmodi per eum tunc debitam non per solverit cum effectu lapsis diebus eisdem ingressus Ecclesie interdictus existat et donec prefatis Rectori et administratoribus, vel procuratori de pentione huiusmodi tunc debita fuerit integre satisfactum, relaxationis beneficium huiusmodi nequat obtinere, si vero per sex menses dictos triginta dies inmediate sequentes sub interdicto huiusmodi animo quod absit per manserit indurato ex tunc efluxis mensibus eisdem a regimine et administratione dicte Ecclesie Suspensus existat eo ipso, quo circuiter venerabilibus fratribus nostris Archiepiscopo Terraconen. siset Episcopo Amerinensis ac dilecto filio decano Ecclesie Illerden. per Apostolica Scripta Motu Simili Mandamus quatenus ipsi vel duo aut unus eorum per se vel alium seu alios faciant auctoritate nostra pensionem prefatam Rectori administratoribus prefatis in perpetuum vel dicto eorum procuratori iuxta reservationis constitutionis et assignationis ac decreti predictorum continentiam et temporem integre persolvi et ni hilominus quemlibet ex prefatis Antonio Augustino Episcopo et successoribus quem huiusmodi interdicti et suspensionis sententiam incurrisse eis constiterit quotiens super hoc pro parte dictorum Rectoris et administratorum fuerint requisiti, tamdui dominicis et aliis festivis festivis diebus dum maius Ecclesiis populi multitudine ad divina convenerit interdictum et suspensum publice nuntient et faciant ab aliis nuntiari donec ipsis Rectori et administratoribus vel procuratori, de pensione huiusmodi tunc debita integre satisfactum aut alias cum eis vel eo desuper amicabiliter concordatum fuerit beneficium relaxationis interdicti et suspensiones huiusmodi meruerit obtinere, contradictores per censuram

Ecclesiasticam appellatione postposita compescendo non obstantibus premissis et lateranen. Consilii novissime celebrati pensiones annuas super fructibus mensarum Episcopaliū nisi excessiones aut alii probabili causa reservari prohibentis aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac dicte Ecclesie iuramento confirmatione apostolica vel quavis firmitae alia roboratis statutis et consuetudinibus contrariis quibuscumque aut si Antonio Augustino Episcopo et successoribus prefatis vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de induito huiusmodi mentionem, et queavis alia dicte sedis Indulgental Generali vel speciali cuiuscumque tenoris existat per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus huiusmodi gratie impediiri quomodolibet valeat vel differri et de qua cuiusunque toto tenore habenda sit in nostris literis mentio specialis, nulli ergo hominum liceat hanc paginam nostre reservationes constitutiones decreti statuti et voluntatis in fringere, vel ei ause temerario contra ire, signis autem hoc attemptare presumpserit indignationem Omnipotentis Deo ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursum, Dat. Rome apud Sanctum Petrum Anno incarnationis dominice Millessimo quingentesimo Sexagesimo quinto, quinto idus iunii Pontificatus nostri anno sexto.- B. Sesarnituis. A. Saulius. Francus babbhos p m. due. 7 11 obluit se. M. Anglus spatha. P. Ximenez. Jo. Aug. Cucciug. Hiers Manlilius. R. Bosiolus. P. Aloisius fidelis fol p an d 35. et obtt. se pro an ducti 70 et obt se. M. Spata V de Legge p amata dl 7 gs 6 et obt se Hierus fratotus p an de 42 P.A. Gravinus. A. argulus pro an duct ios et obtse. BarenCgus. J. Carvi:-Anno incaris d. MCCCCCLXV die XIII Iunii Rti Rdus P. d. Augustinis Episcopus et capitulum per Hierm Mahull ac Serenissimus Philipus Rex per Illmum et Rmum francm Carlem. paccho. eorum respe p cures Assigni Pen et Citrorum exped.ni Cons. Pro Io. baptista doria. Pe. bapta viasius. Rta. in Camera Aplica. Ca: Cappellus.:

Sig + num Montserrat Mora apostolica et Regia auctoritatibus notarii publici Barcione testis.= Sig + num Francisci Vilar Regia auctoritate notarii publici Barcinone testis.= Sig + num Ludovici Rufes Apostolica et Regia auctoritatibus notarii publici Barcinone, qui huiusmodi exemplum atiena manu fideliter scriptum ab eius originali praedicto extraxit, et cum eo adverbum comprobavit, testis in tumque ut supra patet clausis die decima nona mensis Octobris anno a nativitate domini Mille-simo quingentesimo sexagesimo quinto.